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to mio. til danmarkshistorien.dk
Netportalen danmarkshistorien.dk har fået en bevil-

ling fra Det Frie Forskningsråd på 2,1 mio. kr. til at 

kortlægge, forske og teste digital humanistisk forsk-

ningsformidling, og hvordan man kan sikre ”både høj 

faglighed og bredt publikum”.
– Vi er pionerer på området, og med den nye bevil-

ling får vi skabt et regulært laboratorium for digital 

forskningsformidling. De teorier, vi udvikler i forsknin-

gen, har vi faktisk en konkret platform at prøve af på, 

fortæller projektleder for danmarkshistorien.dk, Anne 

Sørensen, der også kan glæde sig over, at hjemmesiden 

i januar efter otte måneder i luften passerede en million 

sidevisninger.

Laveste frafald nogensinde
Frafaldet på første år af fakultetets bacheloruddannelser er på 11,6 %, og det er det laveste i al den tid, det er blevet målt. For få år siden var frafaldet skønsmæssigt omkring de 30 %, efter fakultetets revision af studie-strukturen faldt det til 15-17 %, og sidste år blev der sat rekord med 14,3 % – en rekord, som den seneste årgang af studerende nu har slået.
– Vi bliver hele tiden bedre til at modtage nye stude-rende og støtte op om deres studier, lyder forklaringen fra prodekan for uddannelser Arne Kjær om det lave førsteårs-frafald.
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stort akademisk forlag skifter navn

SATS. Nordic Journal of Philosophy er blevet overtaget 

af forlaget De Gruyter, der har hovedsæde i Berlin og 

er et af verdens største akademiske forlag. Tidsskriftet 

skifter i den forbindelse navn til: SATS. North European 

Journal of Philosophy. Det redaktionelle arbejde foretages 

fortsat af en gruppe nordiske fi losoffer med lektor Steen 

Brock fra Filosofi  som managing editor med ansvar for 

organisation og kommunikation. SATS vil fremover 

være tilgængelig både online og på tryk, da De Gruyter 

har indgået en aftale med EU og andre institutioner 

vedrørende Open Source-konceptet og andre aftaler om 

forskningsformidling.

Alexandra instituttet fortsætter som gts-institut

Forhenværende videnskabsminister Helge Sander har for-

længet godkendelsen af de ni teknologiske serviceinstitutter 

– GTS-institutterne – for perioden 2010-2012. Herunder 

også Alexandra Instituttet, som er det yngste af de ni.

– De godkendte teknologiske serviceinstitutter har en sær-

deles væsentlig opgave med at styrke vækst i dansk erhvervsliv 

og bidrage til at fremme produktiviteten, siger Helge Sander 

i en pressemeddelelse.

Projekterne på Alexandra Instituttet gennemføres typisk af 

tværfaglige teams, der består af f.eks. dataloger og softwarein-

geniører plus antropologer og kandidater fra informations- og 

medievidenskab.

gør Aarhus universitet grønnereGrønt AU er det grønne netværk af studerende og ansatte på Aarhus Universitet. Netværket arbejder på at gøre universitetet mere klimavenligt og bæredygtigt – bl.a. ved at samarbejde med AU’s energiudvalg. Netværket har mange visioner som f.eks. mere økologisk og vegetarisk mad i kantinerne, mindre miljøbelastende it-udstyr, bedre affaldssortering – og der er altid plads til nye idéer og projekter.Har du lyst til at være med, så læs mere på hjemmesiden: www.klima.au.dk/groent-au


